Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0204/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 07 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA, QUE PROMOVA O

SERVIÇO DE AQUISIÇÃO DE UM MICRO -ÔNIBUS ADAPTADO PARA O

TRANSPORTE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, DESTINADO A

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE,

NESTE MUNIC ÍPIO

O VEREADOR SUBSCRITO NA FORMA REGIMENTAL, COM ASSENTO NA

BANCADA DO PODEMOS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICA, AO EXMO. SR. CHEFE DO PODER EXECUTIVO

QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE QUE AQUISIÇÃO DE UM

MICRO-ÔNIBUS ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,

DESTINADO A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE NO

MUNICÍPIO SÃO PEDRO DA ALDEIA.

JUSTIFICATIVA

SÃO PEDRO É UM MUNICÍPIO DE CRESCIMENTO CONSIDERÁVEL, ONDE

RESULTA EM NECESSIDADES GRADATIVAS. A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE SÃO PEDRO, NECESSITA DE  MICRO-ÔNIBUS

ADAPTADO PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, OBJETIVANDO

GARANTIR UM TRANSPORTE SEGURO E CONFORTÁVEL PARA OS ALUNOS

DEFICIENTES MATRICULADOS NA UNIDADE ESPECIAL. A IMPRESCINDIBILIDADE

DE ADQUIRIRMOS O MICRO-ÔNIBUS É EM RAZÃO DO CRESCIMENTO

CONSIDERÁVEL DE ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS.

Sala das Sessões, em 07 de Março de 2023.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1